
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 52 Устава города Нижнего Новгорода и во испол-

нение подпункта б пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 

2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-

2024 годы» (далее – Национальный план), администрация города Нижнего Новго-

рода постановляет:  

1. Внести в план комплексных организационных и профилактических меро-

приятий по противодействию коррупции в городе Нижнем Новгороде на 2019-2024 

годы, утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода 

от 05.03.2019 № 642 (далее - План), следующие изменения: 

1.1. По тексту Плана: 

1.1.1 Абзац четвертый после слов «адекватную оценку их эффективности и 

контроль.» дополнить абзацем следующего содержания: «Внесение изменений в 

План обусловлено принятием нового «Национального плана противодействия кор-

рупции на 2021 - 2024 годы», утвержденного Указом Президента Российской Фе-

дерации от 16 августа 2021 года № 478.». 

1.1.2. В абзацах седьмом и восьмом слово «управление» заменить словом «де-

партамент». 

1.2. Изложить пункт 2.6 в следующей редакции: 

  

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 05.03.2019 № 642  

consultantplus://offline/ref=2EFB1C1227327D5F597F14A9E16858365C33011F73B8664561BCD44FD45FA8BE9E08500BA50967E71A1490DCCE602A4C6EF05AA770B4F7A0ZFg3L


2 

 

 

 

« 

2.6 Подготовка и размещение в средствах мас-

совой информации материалов антикорруп-

ционной направленности, на основании 

представленных данных отраслевыми 

(функциональными) и территориальными 

органами администрации города Нижнего 

Новгорода 

 

УС СМИ 

 

 

2021-2024 

годы 

Средства, преду-

смотренные на фи-

нансирование ос-

новной деятельно-

сти 

». 

1.3. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: 

« 
2.9 Размещение на правах социальной ре-

кламы информационных материалов ан-

тикоррупционной направленности 

 

ДОО 

 

 

2021-2024 

годы 

Средства, преду-

смотренные на фи-

нансирование ос-

новной деятельно-

сти 

». 

1.4. Изложить пункты 3.4 и 3.5 в следующей редакции: 

« 
3.4 Обеспечение участия муниципальных 

служащих, в должностные обязанности 

которых входит участие в противодей-

ствии коррупции, в мероприятиях по про-

фессиональному развитию в области про-

тиводействия коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным профессио-

нальным программам в области противо-

действия коррупции 

 

ДКПиРМУ 

 

 

2021-2024 

годы 

Средства, преду-

смотренные на фи-

нансирование ос-

новной деятельно-

сти 

3.5 Обеспечение участия лиц, впервые посту-

пивших на муниципальную службу или 

на работу в соответствующие организа-

ции и замещающих должности, связанные 

с соблюдением антикоррупционных стан-

дартов, в мероприятиях по профессио-

нальному развитию в области противо-

действия коррупции 

 

ДКПиРМУ 

 

 

2021-2024 

годы 

Средства, преду-

смотренные на фи-

нансирование ос-

новной деятельно-

сти 

». 

1.5. Пункт 3.6 считать соответственно пунктом 3.7. 

1.6. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 

« 
3.6 Обеспечение участия муниципальных слу-

жащих, в должностные обязанности кото-

рых входит участие в проведении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд, в мероприятиях по про-

 

ДКПиРМУ 

 

 

2021-2024 

годы 

Средства, преду-

смотренные на фи-

нансирование ос-

новной деятельно-

сти 



3 

 

 

 

фессиональному развитию в области проти-

водействия коррупции, в том числе их обу-

чение по дополнительным профессиональ-

ным программам в области противодей-

ствия коррупции 

». 

2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение постановления на официальном 

сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обя-

занности заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Конды-

реву И.А. 

 

 

 

Глава города                                               Ю.В.Шалабаев                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Г.Ильченко 

419 55 89 


